SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL Nº 11, JULHO 2017

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO, ENTREVISTA PESSOA L, PROVA
DE REDAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS E HABILITADOS EM PROCESS O SELETIVO

PARA ESTÁGIO NA JFBA – CURSOS: COMUNICAÇÃO SOCIAL E JORNALISMO

                                   A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA
BAHIA, CLÁUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO SCARPA , no uso de suas atribuições
legais, considerando os termos regulamentados para realização da Seleção Simplificada de estagiário do
Curso de Comunicação Social ou curso de Jornalismo através do Edital nº 08, maio/2017, divulgado no
site da Justiça Federal do Estado da Bahia,

                                   RESOLVE:

                   I – Convocar os vinte primeiros candidatos inscritos no site http://portal.trf1.jus.br/sjba,
estudantes  do  curso  de  Comunicação  Social  e  do  curso  de  Jornalismo em Instituição  de  Ensino
conveniada  com  a  Seção  Judiciária  da  Bahia,  Seccional  de  Salvador  - para  comparecer  na
SEDER/NUCRE, Prédio Sede da Justiça Federal, com os documentos necessários à participação no
processo seletivo previstos no item 4.1.2.1 do Edital n. 08, de maio 2017. Datas para entrega de
documentos no NUCRE/SEDER e preenchimento de Formulário de cadastro de candidato a
estágio: 14 a 20 de julho, das 14h às 18h;

                                   II – Definir o dia 26 de julho, das 9h às 11h para a prova de Redação - Local:
Fórum Teixeira de Freitas, Auditório Ministro Dias Trindade, situado na Av. Ulisses Guimarães, n. 2799,
Sussuarana. A prova de Redação terá 02 (duas) horas de duração.

                                   III – Definir que nesse dia, após realização da prova, serão realizadas as
entrevistas individuais dos candidatos que se apresentarem e que tenham entregue a documentação
conforme determinado no item I do Edital nº 8, de maio 2017. Os candidatos habilitados serão
atendidos para a Entrevista, na ordem em que encerrarem as respectivas provas de redação, até as 12h,
com 1h para almoço e a partir das 13h, na Av. Ulisses Guimarães, n. 2799, Sussuarana, Fórum Teixeira de
Freitas, no Auditório Ministro Dias Trindade;

                                   O candidato que trouxer a documentação correta entre os dias 14 a 20 de julho/17 e
se habilitar a participar da fase de Redação e Entrevista deverá:

                                   - apresentar documento original de identidade em cada evento para o qual for
convocado durante as fases do certame;

                                   - comparecer dia 26 de julho para Entrevista individual seguindo a ordem de
entrega das provas da redação;

SEI/TRF1 - 4403940 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 13/07/2017 12:16

                                   - estar atento ao horário da prova de Redação, que será neste dia 26.07.2017, a
partir das 9h; devendo chegar ao local da prova de Redação meia hora antes do início desta, na Av.
Ulisses Guimarães, n. 2799, Sussuarana, Fórum Teixeira de Freitas, Auditório Ministro Dias Trindade,
Térreo do Prédio Sede da Justiça Federal na Bahia.

                                   IV - Publique-se. Divulgue-se.

Salvador/BA, julho de 2017.

CLÁUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO SCARPA

Juíza Federal Diretora do Foro – Seção Judiciária do Estado da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Oliveira da Costa Tourinho Scarpa, Diretor
do Foro, em 12/07/2017, às 14:48 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 4403940 e o código CRC 7DF4F3B2.

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/
Centro Administrativo da Bahia

0007092-15.2017.4.01.8004 4403940v5

SEI/TRF1 - 4403940 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 13/07/2017 12:16